Deliberar sobre a redução do capital social da Sociedade. Deliberações: Resolve a sócia por unanimidade, 
e em conformidade com o Contrato Social, pelo seguinte: Redução do Capital Social: 1.1. - A única 
sócia aprova e autoriza a redução do capital social da Sociedade no valor de até R$ 1.100.000.000,00 
(um bilhão e cem milhões de reais), por se encontrar o capital social excessivo em relação ao objeto da 
Sociedade, nos termos do artigo 1.082, inciso II, do Código Civil. Caso a redução seja efetivada no valor 
máximo mencionado acima, o capital social da Sociedade será reduzido de R$ 1.837.689.115,00 (um 
bilhão oitocentos e trinta e sete milhões, seiscentos e oitenta e nove mil, cento e quinze reais), dividido 
em 1.837.689.115 (um bilhão, oitocentos e trinta e sete milhões, seiscentas e oitenta e nove mil, cento e 
quinze) quotas, para R$ 737.689.115,00 (setecentos e trinta e sete milhões, seiscentos e oitenta e nove 
mil, cento e quinze reais), dividido em 737.689.115 (setecentos e trinta e sete milhões, seiscentas e oitenta 
e nove mil, cento e quinze) quotas. 1.2. A redução do capital social ora aprovada será implementada nos 
termos do artigo 1.084 do Código Civil, mediante a prévia publicação da presente Ata e a observância do 
prazo legal para eventual oposição de credores. Decorrido o referido prazo legal, sem oposição de credo-

[...]

As sócias Direcional Engenharia S/A e Riza Ponte da Liberdade – Fundo de Investimento Imobiliá-
rio Responsabilidade Limitada, de comum acordo, com fulcro no artigo 1.082, inciso II, do Código Ci-
vil, deliberaram reduzir o Capital Social da Sociedade em R$ 254.604.173,00 (duzentos e cinquenta 
e quatro milhões, seiscentos e quatro mil, cento e setenta e três reais) para adequá-lo ao seu objeto, 
com diminuição proporcional do valor nominal das quotas e o cancelamento de 254.604.173 (duzen-
tos e cinquenta e quatro milhões, seiscentos e quatro mil, cento e setenta e três) quotas, restituindo-
-se o valor correspondente à participação de cada sócia, respeitada a proporção de suas respectivas

[...]

CNPJ/MF n. 43.385.067/0001-02 - NIRE 35237727152
5ª Alteração do Contrato Social

A sócia única Lagoa da Prata Empreendimentos Imobiliários Ltda decide, com fulcro no artigo 1.082, 
inciso II, do Código Civil, reduzir o Capital Social da Sociedade em R$ 41.429.490,00 (quarenta 
e um milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e noventa reais) para adequá-lo ao seu 
objeto, com diminuição proporcional do valor nominal das quotas e o cancelamento de 41.429.490 
(quarenta e um milhões, quatrocentas e vinte e nove mil, quatrocentas e noventa) quotas, restituindo-
se o valor correspondente à única sócia Lagoa da Prata, respeitada a proporção de sua participação 
no montante final. O capital social final será de R$ 1.000,00 (mil reais). Em razão da redução do 
capital a cláusula quinta do Contrato social passará a vigorar com a seguinte redação:” O capital